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Referat fra Generalforsamlingen den 11. oktober 2023, kl. 19.30 
 
 
Formand Esben Sejer Jeppesen bød velkommen til de fremmødte andelshavere. 
I alt var der 45 deltagere inkl. bestyrelsen. Heraf 36 stemmeberettigede. 
 
 
 

1. Valg af dirigent: 
Bestyrelsens foreslog Dorte Christensen. Der var ikke andre forslag, og hun blev valgt en-
stemmigt. 
Indkald til generalforsamlingen blev godkendt som varslet i overensstemmelse med ved-
tægterne. 
 
 

2. Beretning for det forløbne regnskabsår: 
Formand Esben Sejer Jeppesen fremlagde en kort redegørelse for årets gang. Han startede 
med situationen med hensyn til varmeleverance fra Skamol Branden. Der blev fredag den 6. 
oktober 2023 afholdt et godt online møde med repræsentanter fra Skamol  angående varme-
forsyning til Fur fremover. Skamol gennemgik deres projekter for den fremtidige drift, og 
hvad de forventer, at de betyder, for den fremtidige varmeleverance. Det fremgik helt klart, 
at varmesalg til FKV er en del af deres fremtidige planer, så de også leverer varme efter 1. 
januar 2025. De kan måske ikke garantere, at kunne levere den nødvendige fremløbstempe-
ratur hele tiden (80º vinter og 70º sommer), da produktionen vil køre lidt anderledes frem-
over, hvilket kan give udsving i fremløbstemperaturen. Dette kan evt. imødegås ved at in-
stallere en akkumuleringstank på Branden, hvilket der arbejdes på. Alt i alt er der for nuvæ-
rende intet der tyder på, at Skamol ikke kan og vil levere varme til os i fremtiden. Der er af-
talt et møde igen i begyndelsen af januar 2024 ang. priser og forslag til en ny kontrakt frem-
over.  
Alternativet til at modtage varme fra Branden kunne være en varmepumpe, hvorfor bestyrel-
sen er i gang med at undersøge muligheder og priser herfor, for at have en plan B, hvis det 
bliver nødvendigt.  
Der er kommet 3 nye forbrugere siden nytår. 1 er tilsluttet – 2 er på vej til det.  
Ifølge EU- lovgivning skal der fremover foretages flere aflæsninger i fyringssæsonen. Tidli-
gere har vi foretaget 1 ved årsafregningen og 1 kontrolaflæsning i slutningen af januar. Man 
kan indtil videre stadig selv benytte styringstabellen, som udsendes sammen med årsopgø-
relsen, til at kontrollere sit forbrug.  
Endvidere skal der fremover laves dybdemålinger af rør ved nye installationer til registre-
ring i LER-registret. Værket har ikke selv det udstyr, der kræves, og det vil være for dyrt an 
anskaffe i forhold til de relativt få tilslutninger der er. Der er derfor lavet en aftale med SM 
Entreprenørfirma i Salling, om at udføre arbejdet.   
Der har i foråret været en lækage på ledningsnettet, som efter længere tid blev lokaliseret i 
en feriebolig, efter at der var udsendt SMS’er til forbrugerne om at tjekke. Et rør var blevet 
gennemtæret i selve varmeveksleren, desværre med store skader til følge pga. dampen. Alle 
opfordres til at kontrollere varmeveksleren jævnligt og få det skiftet, hvis der er svage punk-
ter.  
Der var ingen spørgsmål til formandens beretning som herefter blev godkendt.  
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3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse: 
Revisor Kristen Bertelsen fra Beierholm fremlagde og gennemgik uddraget af regnskabet 
for det forgangne regnskabsår. Sidste år ved denne tid, var energimarkedet af lave. Der er 
heldigvis faldet ro på igen i løbet af året. Derfor blev den sidste år udmeldte pris på kr. 800,- 
pr. MWh sat ned til kr. 710,- ved årsafregningen. Den faste afgift på kr. 5.700,- blev fast-
holdt. Forbrugerne har haft stor fokus på at spare, så der er solgt mindre. Det opvejes dog 
ved mindre indkøb af varme. Overordnet går det nogenlunde op. Der er et samlet underskud 
på 48 TDK, som overføres til indregning i næste års priser.  
Revisor gennemgik ligeledes balancen.  
Der var ingen spørgsmål til regnskabet som blev godkendt. 

 
4. Fremlæggelse af budget for 2023/2024: 

Budgettet blev gennemgået. Prisen fortsætter som sidste år med kr. 710,- pr. MWh og uæn-
dret fast afgift. Udgifterne forventes at være nogenlunde de samme, hvis markedet forholder 
sig i ro.  
Budgettet blev godkendt.  
 
 

5. Forslag fra bestyrelsen: 
Ingen forslag.  
 
 

6. Indkomne forslag fra andelshaverne: 
Ingen forslag. 
 

 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter:   

På valg var Jens Tang og Regnar Graversen, som begge modtog genvalg.  
Søren Jul Søndergaard blev genvalgt som 1. suppleant.  
Torben Lange Simonsen blev foreslået og valgt som 2. suppleant i stedet for Sonja Justesen.  

 
 

8. Valg af revisionsfirma: 
Bestyrelsen foreslog Revisionsfirmaet Beierholm, som blev genvalgt. 
 
 

9. Eventuelt: 
Der var ingenting til dette punkt.  
Formanden takkede bestyrelseskolleger, dirigent og suppleanter, og generalforsamlingen 
blev afsluttet med kaffe og brød.  
 
 
  
Dirigent: Dorte Christensen    Ref.: Christa B. Lykke 


